
 

SERVIZIO PROPONENTE: U.O. Formazione Continua
Allegati:

1.  A) Rete aziendale dei Facilitatori della formazione;    
2.                                              ___________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________

La Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Marinella Ruggeri 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Marinella Ruggeri

firma apposta

                  DELIBERAZIONE  n° 511 del 17/06/2013

OGGETTO: Nomina dei facilitatori della formazione – Costituzione 
della rete aziendale. 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: U.O. Formazione Continua

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Marinella Ruggeri

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Marinella Ruggeri

IL DIRETTORE GENERALE
RICHIAMATA  la propria Deliberazione n. 385 del 07/05/2013 con la 
quale è stata autorizzata la realizzazione del percorso formativo 
dal titolo “Il percorso per i “facilitatori della formazione” e il 
sistema azienda”  che ha l’obiettivo di  definire il percorso di 
individuazione dei referenti /facilitatori e la loro formazione, 
finalizzata  all'acquisizione  delle  competenze  del  ruolo  che 
andranno a ricoprire;

PRESO ATTO 
− che tra le attività programmate nel percorso in parola, erano 

previsti degli incontri preliminari con lo staff e il collegio 
di Direzione tendenti alla  validazione e alla condivisione del 
percorso  medesimo  ed  alla  definizione  del  percorso  per  la 
individuazione dei facilitatori;

− che  gli  incontri  predetti  si  sono  svolti  regolarmente  nelle 
giornate del 10 e 28 maggio 2013;

DATO  ATTO  che con  nota  prot.  n.  4474881  del  29  maggio  2013  i 
Direttori dei Dipartimenti e dei Distretti sono stati invitati ad 
individuare, secondo le indicazioni fornite nell’incontro del 28 
maggio, i facilitatori della formazione delle proprie strutture;
 
RILEVATO che le segnalazioni richieste sono regolarmente pervenute 
e che i professionisti individuati risultano elencati nel prospetto 
allegato alla presente sotto A) al fine di farne parte integrante e 
sostanziale;

RAVVISATA l’opportunità di formalizzare la costituzione della rete 
aziendale dei facilitatori della formazione e di provvedere alle 
relative  nomine; 

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;



VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
1) Di  costituire  la  rete  aziendale  dei  referenti/facilitatori  della 

formazione che hanno il compito di accompagnare i Direttori della 
varie  articolazioni  aziendali  nell’analisi  dei  problemi  e  nella 
definizione  dei  possibili  contributi  della  formazione  e  di 
collaborare   nella  progettazione  degli  interventi  formativi  in 
stretto rapporto con la funzione formazione in staff presidiando gli 
aspetti connessi con le possibili ricadute; 
  

2) Di nominare  quali facilitatori della rete aziendale della formazione 
i professionisti indicati nell’allegato A);
  

3) di trasmettere il presente atto all'U.O. Formazione Continua  e ai 
Direttori dei Dipartimenti e dei Distretti per l'esecuzione degli 
atti correlati di rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

firma apposta

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                 IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu               Dott. Orlando Scintu

firma apposta firma apposta

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 18/06/2013 al 02/07/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 511 del 17/06/2013
	DELIBERA

